Se. Heiligkeit habe ihm darauf erklärt, daß Erzherzog Ferdinand früher als Baiern um Münster angehalten. Auch habe Ersterer ein Breve in diesem Sinne ausgewirkt und erhalten. Daher könne Se. Heiligkeit nicht wider den Erzherzog und wider sich selbst handeln.

Wenn aber die Wahl Ernst's in Münster ohne päpstliche Intervention erfolge, so wolle er nichts dagegen haben.

351. König Philipp von Spanien an Conrad von Westerholt, Domherrn in Münster. Madrid 1575 December 18.

D. J. B. Fam. G. S. 29. — Cop.

Westerholt möge seinen Einfluß für die Wahl eines solchen Bischofs einsehen, welcher mit Spanien gute Nachbarschaft halte und gut katholisch sei. Herzog Ernst sei die geeignete Persönlichkeit. — König Philipp werde sich erkenntlich zeigen.

Philippus Dei gratia Rex Hispaniae, utriusque Siciliae etc. venerabili Dec. 18. charo dilecto Conrado (sic) a Westerholt canonico et gubernatori episcopatus Monasteriensis salutem et omne bonum. Venerabilis, chara dilecte. Quoniam ob mortem filii majoris natu, charissimi consanguinei nostri Wilhelmi ducis Cliviae verisimiliter futurum est, ut abdicante se episcopatu filio minore ad novam Episcopi electionem vobis sit procedendum et nobis fideli relatione constet, quae personae vestrae in ea re sit autoritas et, ut quam optime fiat nec non erga nos bona voluntas non volumus omittere, quin has scriberemus, nihil dubitantes quin omnem dabitur operam, ut ejusmodi episcopus eligatur, qui veterem amicitiam et bonam vicinitatem cordi habens omni studio (quemadmodum nos semper fecimus et facimus) una cum sancta religione catholica

1575 colat ac sustentet. Ad quam quidem rem siquidem charissimi consanguinei
 Dec. 18. nostri Alberti ducis Bavariae filius minor natu jam multo ante ecclesiae desti-
 natus oportunus videatur; ut sane nobis non alio quam boni publici respectu
 videtur omnino gratum nobis erit, ut omnis, quae recte fieri queat circa hoc
 opera navetur, in quo quidem personae vestrae studium minime defuturum
 plane confidimus nec adeo nos, si qua in re vicissim prodesse ei poterimus, of-
 ficio nostro deermus. Venerabilis, chare, dilecte etc.

**352. Aus einem Schreiben Herzogs Albrecht von Baiern an Herzog
 Wilhelm von Cleve. München 1575 December 27.**

D. Zül.-Berg. Fam.-S. 28e. — Dr.

Betrifft ein päpstliches Breve für den Erzherzog Ferdinand an das Domcapitel zu
 Münster.

Dec. 27. Er erhalte von seinem Sohne die Nachricht, daß der Papst, bevor er um die
 Candidatur Baierns gewußt, für Erzherzog Ferdinand's älteren Sohn sich beim
 Capitel verwendet habe. Deßhalb könne Se. Heiligkeit jezt nicht für einen andern
 intercediren. Herzog Wilhelm möge von dem betr. Breve an das Capitel sich
 Abschrift zu verschaffen suchen und ihm (Albrecht) zusenden.